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پرونده ورژه

گفتگو با دکتر حسین آجورلو، مدیر بخش غرب آسیا  در 
ــرار معاصر و استاد مدعو مرکز  مؤسسه بین المللی اب
مطالعات آمریکا، این موضوعات مطرح شد: مقاومت 
مردمی و افزایش قدرت، محور مقاومت رژیم صهیونیستی 
را با چالش های امنیتی بزرگی مواجه کرده است. رژیم 
صهیونیستی در سراشیبی سقوط قرارگرفته و کوچک ترین 
چالش ها، به بحران تبدیل می شود و هم عرض شدن 
بحران ها، می تواند این رژیم را در داخل و خارج از مرزهای 
سرزمین های اشغالی، تحت فشار قرار دهد. افزایش 
بازدارندگی مقاومت و تهدیدات ناظر بر حوزه های نظامی 

و امنیتی، رژیم صهیونیستی را دچار تزلزل کرده است.

از ابتدای ماه مبارک رمضان، شاهد تحولاتی در 

مسجدالاقصی بودیم که در مورد دلایل شکل گیری 

یشه ای  گفت یکسری عوامل ر این تحولات، باید 

که در شرایط جدید  بلندمدت و یکسری عوامل 

گرفته اســت، دخالت دارد؛ اولین مــورد،  شکل 

که تقریباً بر  ناشی از اشغال این سرزمین است 

که رژیم صهیونیستی با  هیچ کس پوشیده نیست 

اشغالگری، خود زمینه ساز ایجاد بحران بلندمدت 

شده، همچنین، موجب سخت تر شدن هرروزه شرایط 

برای فلسطینی ها گردیده و همین مسئله، زمینه ساز 

یم  قیام میهنی شده است. در چند سال اخیر، رژ

صهیونیستی در عرصه های مختلف به دلیل مقاومت 

مردم و افزایش قدرت محور مقاومت، با چالش های 

امنیتی جدی روبه رو شده که همین امر، باعث شده 

است تا نسبت به مباحث سازش، پیشروی داشته 

باشد. در این چند وقت اخیر، مقاومت باعث شده 

که تقریباً روند سازش به حاشیه برود. است 

کوتاه مدت نیز باید گفت که اولًا رژیم  در مورد دلایل 

صهیونیستی در چند وقت اخیر در حوزه داخلی، 

تحولاتی داشته که موجب نارضایتی فلسطینی های 

1948 شده و این مسئله، باعث شده تا ما شاهد 

که این عملیات، موجب  یکسری عملیات باشیم 

آن شده است که رژیم صهیونیستی بعد از مدت ها، 
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شاهد بــحــران درونـــی در حــوزه 

امنیت داخلی باشد، به طوری که 

گرفته اســت  تا  اخــیــراً تصمیم 

ارتش را به کمک نیروهای نظامی 

بفرستد. مجموع این ها باعث شده 

است تا یکسری سخت گیری ها 

نسبت به فلسطینی ها، انجام 

بدهند که خروجی آن را در طرح و 

سختگیری های ویژه، شاهد بودیم 

و این سختگیری ها باعث شد که 

مردم فلسطین معترض شوند. با 

توجه به این که در سرزمین های 

اشغالی، راست گراها فعالیت 

رسانه ای را افزایش داده و اقداماتی 

علیه مردم فلسطین بروز دادند، 

یــم  شــکــاف هــای درونــــی در رژ

کرد  صهیونیستی، افزایش پیدا 

و گروه های صهیونیستی حملات 

خود را به فلسطینی ها، به خصوص 

شهرک نشین ها افزایش دادند.

که این  گفت  کــل، می توان  در 

تحولات، یک سیر طبیعی دارد 

یم  یم صهیونیستی، یک رژ و رژ

نامشروع است و این نامشروعی، 

که ما شاهد  تداوم داشته است 

حمایت هایی بین المللی توسط 

یــم  قــدرت هــای بــزرگ از ایــن رژ

بـــوده ایـــم. بــی ثــبــاتــی سیاسی، 

شــکــاف هــای داخــلــی و ایجاد 

یکسری فاصله میان متحدان 

با رژیم صهیونیستی، باعث شده 

است تا این رژیم در یک وضعیتی 

قرار بگیرد که کوچک ترین تحولات 

امنیتی، به بحران عمیق امنیتی 

تبدیل شود. ما اخباری از تعلیق 

که  گـــروه هـــای عــربــی شنیدیم 

یــم  کابینه در رژ امــکــان سقوط 

صهیونیستی است و با توجه به 

این که انسجام درونی وجود ندارد، 

باعث بی ثباتی می شود. درواقع، 

در تحولات داخلی شکاف میان 

فلسطینی ها و رژیم صهیونیستی 

و درعین حال، اختلافات میان 

خود صهیونیست ها، این مسئله 

کنار همه  کــرده و در  را تشدید 

این ها، افزایش بازدارندگی محور 

مقاومت، موجب تزلزل بدنه نظامی 

ــم صهیونیستی  یـ رژ امنیتی  و 

می شود و درعین حال، شاهد آن 

هستیم که دستاوردهای خارجی 

کسب نــکــرده انــد و  مــوردنــظــر را 

درمجموع، به نظر می رسد که رژیم 

صهیونیستی در یک سراشیبی 

که حتی  بحران قرارگرفته است 

کوچک، به بحران  چالش های 

تبدیل می شود و این بحران ها، 

می تواند رژیم صهیونیستی را در 

داخل به صورت ویژه و در عرصه 

بین الملل، به صورت ویژه تری 

تحت فشار قرار بدهد.
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